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Vurdering af konsekvenser af lovforslaget 

Positive Negative 
konsekvenser/mindre udgifter Konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser Der kan som følge af lovforslaget Hvad angår de foreslåede bestem- 
for stat, regioner og kommu- og den kommende udmøntning i melser om it- og teleberedskabet vur- 
ner bekendtgørelsesform alt andet lige deres de økonomiske konsekvenser 

blive tale om en økonomisk gevinst for staten at være begrænsede, og fi- 
for stat, regioner og kommuner i nansieres af IT- og Telestyrelsen in- 
takt med sikringen af den offentli- den for den nuværende økonomiske 
ge teleforsyning og i og med, at der ramme. Der vil i medfør af den kom- 
består en grundlæggende afhæn- mende udmøntning af loven ved be- 
gighed af den elektroniske infra- kendtgørelse primært være behov for 
struktur. Gevinsten kan dog ikke et øget samarbej de mellem IT- og Te- 
opgøres nærmere, idet den blandt lestyrelsen og teleudbyderne om risi- 
andet afhænger af omfanget af af- ko- og sårbarhedsvurderinger i sekto- 
brydelser i teleforsyningen i dag, ren og eventuelt et skærpet tilsyn. 
hvilket der ikke foreligger opgørel- 
ser over, og afbrydelser fremover. 

Administrative konsekven- Ingen Begrænsede og finansieres af IT-og 
ser for stat, regioner og kom- Telestyrelsen inden for den nuværen- 
muner de økonomiske ramme. 
Økonomiske konsekvenser Der kan som følge af lovforslaget Kravet om beskyttelse af kritisk in- 
for erhvervslivet og den kommende udmøntning i frastruktur medfører økonomiske 

bekendtgørelsesform alt andet lige konsekvenser. Omfanget af byrden 
blive tale om en økonomisk gevinst vil afhænge af hvilke regler, der nær- 
for erhvervslivet i takt med sikrin- mere udstedes på området. Der vil 
gen af den offentlige teleforsyning dog primært skulle sikres fastholdel- 
og i og med, at samfundet grund- se af det eksisterende sikringsniveau 
læggende er afhængigt af den elek- samt en systematisk overvågning af 
troniske infrastruktur. Gevinsten sårbarheder og risici fremover. 
kan dog ikke opgøres nærmere, 
idet den blandt andet afhænger af 
omfanget af afbrydelser i teleforsy- 
ningen i dag, hvilket der ikke fore- 
ligger opgørelser over, og afbry- 
delser f r e m o v e r . .  홢 홢 

Administrative konsekven- Ingen Kravene på beredskabsområdet med- 
ser for erhvervslivet fører øgede administrative byrder. 

Omfanget af byrden vil afhænge af 
hvilke regler, der nærmere udstedes 
på området. Med lovforslaget er der 
dog taget hensyn til, at skærpede krav 
til beredskabet kun stilles til de tele- 
udbydere, der vurderes som kritiske 
for beredskabet på it- og teleområdet 
og ikke til samtlige teleudbydere. 

Administrative konsekven- Ingen Ingen 
ser for borgeme 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Forholdet til EU retten Lovforslaget har ingen EU-retlige aspekter 


